
Муниципальное общеобразовательное казённое учреждение 
средняя общеобразовательная школа

п. Безбожник Мурашинского района Кировской области

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2022 г. №64/3

О назначении ответственного за проведение 
антикоррупционной работы в школе

В целях формирования антикоррупционного мировоззрения 
учащихся, пресечения коррупционных проявлений среди участников 
образовательного процесса, на основании письма Минобрнауки России от 
20.05.2013 № 08-585 «О формировании антикоррупционного
мировоззрения учащихся», Федерального Закона от 25.12.2008 №273-Ф3 
(ред.от 28.12.2013 с изменениями, вступившими в силу с 01.01.2014) «О 
противодействии коррупции», закона Кировской области от 30.04.2009 № 
365-30 «О противодействии коррупции в Кировской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Брызгалову Е.В., заместителя директора по воспитательной работе, 

назначить ответственной за проведение антикоррупционной работы б 
школе;

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за 
антикоррупционную работу в школе;

3. Утвердить план работы МОКУ СОШ п.Безбожник Мурашинского 
района по противодействию коррупции на 2022 - 2023уч.год;

4. Возложить персональную ответственность на работников школы за 
нарушение законодательства Российской Федерации в части 
незаконных сборов денежных средств;

5. Продолжить работу постоянно действующего «телефона доверия» 
8(83348)67-4-95 по вопросам привлечения денежных средств 
родителей (законных представителей). Информацию о «телефоне 
доверия» разместить на информационном стенде. По всем обращениям 
родителей (законных представителей), связанным с нарушение 
порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить 
служебное расследование.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: И.В.Михеева


